
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

УВАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

3-я сессия 3 созыва 
 

РЕШЕНИЕ № 5 

 

18 ноября 2024 года                                   с.Уваровка 

 

«О даче согласия на передачу недвижимого имущества (дорожного 

хозяйства) муниципального образования Уваровское сельское поселение 

- автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах населенных пунктов поселения, в собственность 

муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации 

от06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», законами Республики Крым от21.08.2014№ 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», от 30.06.2017 №394-ЗРК «О 

внесении изменения в статью 2 Закона Республики Крым «О закреплении за 

сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», 

Уставом муниципального образования Уваровское сельское поселение 

Республики Крым, в связи с возникшей необходимостью, Уваровский 

сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Дать согласие на передачу недвижимого имущества (дорожного 

хозяйства) муниципального образования Уваровское сельское поселение - 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, в собственность муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым (приложение №1). 

2. Поручить администрации Уваровского сельского поселения, после 

принятия соответствующего решения Нижнегорского районного совета 

Республики Крым, осуществить передачу вышеуказанного недвижимого 

имущества (дорожного хозяйства) в муниципальную собственность 

муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым в 

установленном законодательством порядке. 



2 
 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

обнародования на информационном стенде. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Председатель Уваровского сельского совета 

-глава администрации Уваровского сельского поселения В.А.Звязка 

  



3 
 

 

 

Приложение №1 

К решению 3-й сессии 3-го созыва Уваровского 

сельского совета от 18.11.2024 года № 5 

Уваровское сельское поселение 

№ 

п/

п 

Наименование 

автомобильной 

дороги 

Прот

я- 

женн

ость, 

км 

По

кр

ыт

ие 

Наличие 

правоустанав- 

ливающих 

документов 

Наличие 

паспорта  

(дата 

разработки

) 

1 Республика Крым, 

Нижнегорский 

район,с.Новоивановка, 

ул. Гагарина 

 

0,705 

 

а/б 

Право собственности. 

90:08:180201:1163-

91/007/2023-1, 

22.08.2023 

90:08:180201:1116-

91/051/2021-1от 

03.03.2021г 

 

2016 

2 Республика Крым, 

Нижнегорский 

район,с.Новоивановка, 

ул. Маяковского 

0,1527 а/б Право собственности 

90:08:180201:1161-

91/046/2023-1от 

09.08.2023г. 

90:08:180201:1159-

91/010/2023-1 от 

05.07.2023 

2016 

      

      

 


